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Press Release

平成26年3月新規大学等卒業予定者の

求人・求職・内定状況について

局では、2月28日現在の平成26年3月新規大学等卒業予定者を対象とする各大学等の職業

を以下のとおり取りまとめました。

応援ハローワーク及び各ハローワークでは、未内定の学生に「就職をあきらめさせない」た

ジョブサポーター等が各学校と連携して未内定者の情報を共有し、個別支援を強化するな

内定者が一日でも早く、一人でも多く就職内定が得られるよう全力で取り組みます。

働 局 発 表

月２５日（火）
担

職 業 安 定 部 職 業 安 定 課

課 長 芦谷 初広

地方職業指導官 加藤 寿巳

当

℡ ０８５２－２０－７０１６

内大学等の平成26年3月新規大学等卒業予定者の平成26年2月末時点での内定率は

りです。

院90.6%（前年同期82.7%、7.9ポイント上昇）・大学85.2%（同84.9%、0.3ポイント上昇）

85.0%（同86.2%、1.2ポイント低下）・高専98.6%（同97.4%、1.2ポイント上昇）

学校83.2%（同86.8%、3.6ポイント低下）・職能施設98.1%（同100.0%、1.9ポイント低下）

学歴合計の内定率は86.3％となり、前年同期（87.0％）に比べ0.7ポイント低下しました。

定者数は、学歴合計で1,645人、前年同期（1,632人）に比べ0.8%増加しました。

率（2月末現在）の推移】
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平成26年3月新規大学等卒業予定者の求人・求職・内定状況

（2月28日現在）

１ 求人・求職・内定状況

（注）各区分の下段の数値は、求人倍率及び就職内定率は前年同月とのポイント差、それ以外は前年同月比（％）

２ 求人数（人）

区 分

大学院

大 学

短 大

高 専

専 修

区 分

大学院

大 学

短 大

高 専

専 修

▲ 1.9 ▲ 2.5 0.0

12 98.1 97.5 100.0

▲ 16.1 ▲ 13.0 ▲ 25.0 ▲ 18.8
職 能

85.6

6.2 ▲ 3.4 15.7 14.0 1.8 25.4 ▲ 3.6 ▲ 2.1 ▲ 7.3

496 224 272 383 166 217 83.2 82.5

▲ 22.9 ▲ 7.7

52 40 12 39 27

▲ 3.3 0.8 ▲ 22.2 ▲ 4.3 11.4 ▲ 50.0 1.2 1.9 0.9

146 125 21 45 39 6 98.6 97.8 99.0

156 85.0 91.4 73.5

▲ 4.7 ▲ 15.0 ▲ 7.1 ▲ 23.5 ▲ 5.5 ▲ 1.2

244 17 227 169 13

1.3 ▲ 4.4▲ 3.8

5.1 6.3 3.5 7.4 5.3 9.4 0.3 ▲1.0 0.9

601 336 265 130 60 70 85.2 75.1 88.5

▲ 14.5 ▲ 12.5 ▲ 25.0 14.3 11.1 20.0 7.9 27.4 4.7

県内就職者

計 県内 県外

106 91 15 16 10 6 90.6

男 女 計 男 女 計

94.1 90.0

100 28 72 53 41

0.41 0.16 0.83

就職内定者累計（学校又は安定所紹介） 就職内定率

▲ 16.7 ▲ 20.0 ▲ 7.7

12 40 28 12 1.89 0.70
職 能

16.9 7.5 26.3 ▲ 0.03 0.17 9.70

250 20.57 3.17 81.75

10.6 8.4 11.0 10.8 3.3 18.4

5.54

8.7 7.7 9.1 ▲ 14.5 ▲ 10.9 ▲ 25.0

12.8 ▲ 2.6 13.8 ▲ 4.5 0.8 4.30

12,261 1,470 10,791 596 281 315 464 214

▲ 27.6 ▲ 6.1 14.3 ▲ 57.1 2.87 0.18

439 1,605 287 22

▲ 0.60 ▲ 1.88

2,767 150 2,617 148 127 21 46 40 6 18.70 3.26 25.66

4.6

0.25 0.47 1.19

84 5.81 1.67 7.15

15.74

▲ 5.3 ▲ 29.6 ▲ 3.4 ▲ 8.3 ▲ 2.9 ▲ 8.4 ▲ 23.8 ▲ 6.6 ▲ 0.15

265 185 16 169 7.12 2.372,044

9.2 62.4 6.6 4.6 5.3 3.7

2.36

4,095 289 3,806 705 399 306 173 89

▲ 33.3 ▲ 19.0 ▲ 8.3 ▲ 33.3 1.79 ▲ 0.18

8.8 11.3 6.3

11 6 7.10 0.94 8.15

4.3 ▲ 20.0 4.9 ▲ 22.0 ▲ 19.2

831 16 815 117 97 20 17

男 女 計

求人累計 求職者累計（学校又は安定所紹介希望者） 求人倍率

県内希望者

県内求人 県外求人 計 県内 県外男 女
2,767

12.8

12,261

10.6

100

8.7

831

4.3

4,095

9.2

2,044

▲ 5.3

2,452

▲ 8.9

10,818

7.9

92

▲ 71.9

789

▲ 4.5

3,633

13.4

2,129

13.1

2,693

42.4

10,026

61.1

327

52.1

826

3.6

3,203

60.4

1,883

111.8

1,891

24.8

6,225

7.7

215

▲ 32.6

797

▲ 15.8

1,997

▲ 18.1

889

▲ 0.3

1,515

▲ 38.9

5,780

▲ 10.7

319

▲ 12.8

947

▲ 32.2

2,438

▲ 35.9

892

▲ 5.9

6,471

11.7

366

▲ 47.9

5,791

16.7

703

78.0

1,947

平成２０年 平成２１年 平成２２年 平成２３年 平成２４年 平成２５年 平成２６年

前年比（％）

県 計

6.6

1,039 1,396

.34.4

3,805

27.5

948

▲ 6.0

22.8

2,985

1,008

25.2

5.5

2,480

27.4

前年比（％）

県 計

前年比（％）

卒業年

区分

県 計

前年比（％）

県 計

前年比（％）

県 計

前年比（％）

県 計

大学院

大 学

短 大

高 専

専 修

職 能



３ 求職者数（人）

４
 求人倍率（倍）

36.9前年比（％） ▲ 16.8 ▲ 22.9

合 計
県 計 1,979 2,010 1,818

前年比（％） 4.9 1.6 ▲ 9.6

平成２４年 平成２５年 平成２６年
区分

大学院
県 計 153 167 126

卒業年
平成２０年 平成２１年 平成２２年 平成２３年

133 148 150 117

前年比（％） 35.4 9.2 ▲ 24.6 5.6 11.3 1.4 ▲ 22.0

大 学
県 計 727 734 647 698 935 674 705

前年比（％） ▲ 2.0 1.0 ▲ 11.9 7.9 34.0 ▲ 27.9 4.6

148

313 297 287

前年比（％） 16.7 7.4 ▲ 9.6 8.3 9.4 ▲ 5.1

県 計 272 292 264 286

▲ 3.4

▲ 1.3
高 専

県 計 124 136 150 153 151 155

▲ 3.4 ▲ 27.9

62 53

2,225 1,876 1,906

▲ 14.5

短 大

2.6 ▲ 4.5

専 修
県 計 594 597 516 523 592 538

前年比（％） 0.0 9.7 10.3 2.0

596

前年比（％） 9.2 0.5 ▲ 13.6 1.4 13.2 ▲ 9.1 10.8

1.6

職 能
県 計 109 84 115 89 86

3.5 18.2 ▲ 15.7

1,882

▲ 22.6
高 専

短 大

大 学
前年差（ポイント） 0.90 1.07 ▲ 1.40

大学院

県 計 4.14 5.21

平成２６年
区分

卒業年
平成２０年 平成２１年 平成２２年 平成２３年 平成２４年 平成２５年

7.10

前年差（ポイント） ▲ 0.66 1.53 ▲ 0.85 ▲ 1.47 ▲ 0.46 ▲ 0.28 1.79

県 計 6.84 8.37 7.52 6.05 5.59 5.31

3.81 2.93 3.50 5.56 5.81

▲ 0.88 0.57 2.06 0.25

県 計 3.79 3.34 3.48 3.16 6.05 7.27 7.12

前年差（ポイント） ▲ 0.44 ▲ 0.45 0.14 ▲ 0.32 2.89 1.22 ▲ 0.15

15.83 18.70

前年差（ポイント） 0.97 2.54 ▲ 8.14 2.26 5.49 ▲ 2.02 2.87

県 計 15.70 18.24 10.10 12.36 17.85

20.57

前年差（ポイント） 0.72 0.97 0.49 1.03 4.80

県 計 10.07 11.04 11.53

3.24 ▲ 0.03

職 能
県 計 6.50 4.43 2.80 2.47 3.88 1.48

専 修
12.56 17.36 20.60

1.89

前年差（ポイント） 3.39 ▲ 2.07 ▲ 1.63 ▲ 0.33 1.41 ▲ 2.40 0.41



５ 内定者数（人）
６ 内定率（％）

平成２４年 平成２５年 平成２６年
区分

大学院
県 計 145 153 111

卒業年
平成２０年 平成２１年 平成２２年 平成２３年

106 104 124 106

前年比（％） 46.5 5.5 ▲ 27.5 ▲ 4.5 ▲ 1.9 19.2 ▲ 14.5

大 学
県 計 633 661 511 517 53 572 601

前年比（％） 2.9 4.4 ▲ 22.7 1.2 3.3 7.1 5.1

269 256 244

前年比（％） 38.3 13.1 ▲ 12.0 5.9 20.4 ▲ 4.8

県 計 206 233 205 217

▲ 4.7

高 専
県 計 124 136 145 151 149 151 146

短 大

1.3 ▲ 3.3

専 修
県 計 514 480 425 443 489 467

前年比（％） 0.0 9.7 6.6 4.1 ▲ 1.3

496

前年比（％） 13.5 ▲ 6.6 ▲ 11.5 4.2 10.4

前年比（％） ▲ 15.8 ▲ 24.8 32.9 ▲ 20.8 7.5 ▲ 27.9

県 計 101 76 101 80

1,498 1,514 1,631 1,632 1,645

▲ 4.5 6.2

86 62 52

▲ 16.1
職 能

0.1 0.8前年比（％） 10.4 0.9 ▲ 13.9 1.1 7.7
合 計

県 計 1,723 1,739
卒業年
平成２０年 平成２１年 平成２２年 平成２３年 平成２４年 平成２５年 平成２６年

区分

大学院
県 計 94.8 91.6 88.1 79.7 70.3 82.7 90.6

前年差（ポイント） 7.2 ▲ 3.2 ▲ 3.5 ▲ 8.4 ▲ 9.4 12.4 7.9

57.1 84.9 85.2

前年差 4.2 3.0 ▲ 11.1 ▲ 4.9 ▲ 17.0 27.8

県 計 87.1 90.1 79.0 74.1

0.3

短 大
県 計 75.7 79.8 77.7 75.9 85.9 86.2 85.0

大 学

0.3 ▲ 1.2

高 専
県 計 100.0 100.0 96.7 98.7 98.7 97.4

前年差（ポイント） 11.8 4.1 ▲ 2.1 ▲ 1.8 10.0

98.6

前年差 0.0 0.0 ▲ 3.3 2.0 0.0

82.6 86.8 83.2

前年差（ポイント） 3.2 ▲ 6.1 2.0 2.3 ▲ 2.1 4.2

県 計 86.5 80.4 82.4 84.7

▲ 3.6

▲ 0.6 ▲ 4.1 ▲ 2.0 ▲ 7.1

職 能
県 計 92.7 90.5 87.8 89.9 100.0

専 修

0.0 ▲ 1.9

合 計
県 計 87.1 86.5 82.4 80.4 73.3 87.0

前年差 1.1 ▲ 2.2 ▲ 2.7 2.1 10.1

86.3

前年差（ポイント） 4.4 13.7 ▲ 0.7

100.0 98.1

▲ 1.3 1.2


